



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021

№ 218-П

г. Киров

#### О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.04.2019 № 205-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 22.04.2019 № 205-П «Об утверждении Административного регламента по предоставлению министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по выдаче бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту слова «министерством лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «министерством охраны окружающей среды Кировской области».

1.2. В преамбуле слова «от 28.03.2012 № 145/167 «Об утверждении Положения о министерстве лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «от 01.04.2019 № 124-П «Об утверждении Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области».

1.3. В пунктах 1, 2 постановления и в заголовке прилагаемого Административного регламента по предоставлению министерством лесного хозяйства Кировской области государственной услуги по выдаче бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям слова «министерство лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «министерство охраны окружающей среды Кировской области» в соответствующем падеже.

1.4. Внести в Административный регламент по предоставлению министерством охраны окружающей среды Кировской области государственной услуги по выдаче бланков разрешений на добычу

охотничьих ресурсов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.4.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.4.1.1. В подразделе 1.1 слова «министерством лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «министерством охраны окружающей среды Кировской области».

1.4.1.2. В абзаце четвертом подраздела 1.3 слова «(<http://mlh43.ru>)» заменить словами «(<http://www.priroda.kirovreg.ru>)».

1.4.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.4.2.1. В пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «министерством лесного хозяйства Кировской области» заменить словом «министерством».

1.4.2.2. В подразделе 2.5 слова «(<http://mlh43.ru>)» заменить словами «(<http://www.priroda.kirovreg.ru>)».

1.4.3. В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 «Формы контроля за предоставлением государственной услуги» слова «министром лесного хозяйства Кировской области» заменить словами «министром охраны окружающей среды Кировской области».

1.4.4. Приложение к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 15.02.2021.

Председатель Правительства  
Кировской области Чурин



Приложение

Приложение

к Административному регламенту

Министерство охраны окружающей  
среды Кировской области

\_\_\_\_\_

(наименование и организационно-

\_\_\_\_\_

правовая форма юридического лица,

\_\_\_\_\_

Ф.И.О. руководителя юридического лица,

\_\_\_\_\_

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,

\_\_\_\_\_

почтовый адрес, контактный

\_\_\_\_\_

телефон, адрес электронной почты)

### ЗАЯВКА

на выдачу бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов

Вид охоты: \_\_\_\_\_ Сезон охоты: \_\_\_\_\_

Сведения о предполагаемых к добыче охотничьих ресурсах,  
количестве бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов

№ п/п	Вид охотничьего ресурса (группа видов)	Численность охотничьих ресурсов	Требуемое количество бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов
1			
2			
3			

\_\_\_\_\_

(руководитель (уполномоченный  
представитель) юридического лица,  
индивидуальный предприниматель)

\_\_\_\_\_

(дата, подпись)

\_\_\_\_\_

(инициалы, фамилия)